
 

 

 

 
 

Comune di Aritzo 
Provincia di Nuoro  

 

UFFICIO DEL SINDACO 

 
 

Prot. n. 6786         Aritzo, 24/11/2021 

 

OGGETTO: Decreto DEL Sindaco N. 10 del 24 novembre 2021 

Conferimento nomina responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO nella 

persona della dottoressa GIANNA LOCCI - 

 

IL SINDACO 

 

TENUTO CONTO che ai sensi degli articoli 50 e 109 del Decreto Legislativo n. 267/2000 vengono 

nominati i responsabili degli uffici e dei servizi e definisce gli incarichi dirigenziali,   secondo le 

modalità e i criteri stabiliti dalla legge, nonché dai rispettivi regolamenti; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 20 settembre 2002 con la quale 

venivano istituite le posizioni organizzative nonché determinate le indennità di posizione modificata con 

successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 26 gennaio 2011; 

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con la deliberazione della 

Giunta comunale n. 41 del 16 luglio 2012, specificamente l’articolo 11; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità, regolamento dei controlli interni e regolamento economato 

approvato con atto deliberativo del Consiglio comunale n. 9 dell’8 marzo 2018; 

 

RICHIAMATO il decreto del Commissario Straordinario n. 13/2020 citato in oggetto con il quale veniva 

nominato responsabile del servizio amministrativo la dr.ssa  Gianna Locci; 

 

RITENUTO, al fine di garantire la continuità e la piena funzionalità del servizio di provvedere alla 

conferma della nomina conferita col decreto sopra citato alla Dr. Locci; 

 

TENUTO CONTO che nello svolgimento della sua attività, in ordine agli obiettivi assegnati il 

responsabile dovrà attenersi alle direttive impartite dal Sindaco e al rispetto delle norme di legge e in 

particolare all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO  

DECRETA 

 

 

DI CONFERMARE, per le motivazioni espresse in premessa, alla dott.ssa Gianna Locci, dipendente 

comunale di questo Comune, assistente sociale, inquadrato nella categoria D, con posizione economica 

D2, l’incarico di responsabile del servizio amministrativo; 

 

 

 



DI DETERMINARE la durata dell’incarico con decorrenza immediata e sino a tutta la durata del 

mandato elettorale, fermo restando la possibilità di revoca dell’incarico; 

 

DI INDIVIDUARE nella dott.ssa Gianna Locci il soggetto designato al trattamento dei dati personali 

con riferimento alla banche dati gestite dal servizio assegnato, in ottemperanza agli obblighi previsti 

dal GDPR 679/2016 e dal D.Lgs 196/2003 come modificato dal D.Lgs 101/2018, precisando che la 

designazione: 

 è effettuata tra soggetti che per esperienza, capacità ed affidabilità possono garantire il pieno 

rispetto delle vigenti disposizioni in materia di tutela della privacy, ivi compreso il profilo della 

sicurezza; 

 è relativa ai procedimenti amministrativi, ad iniziativa d’ufficio e di parte, afferenti alle funzioni 

istituzionali attribuite al Comune di Aritzo; 

 si estende a tutti i procedimenti e competenze assegnate alla stessa dal vigente regolamento di 

Organizzazione degli Uffici e dei Servizi o da eventuali provvedimenti sindacali ad hoc;  

 decorre dalla data di notifica e cesserà di diritto, senza necessità di ulteriore atto, alla data di 

cessazione dell’incarico di Responsabile di Area, salvo diverso provvedimento sindacale. 

 

 

Di notificare il provvedimento all’interessata, nonché dei provvedere alla pubblicazione secondo i 

termini di legge. 

 

IL SINDACO 

 (Paolo Fontana) 


